
 

 

 

 

 

 

ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА  

  

                 РЕШЕНИЕ 
 

  

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ 

ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ  

ОТ 16 МАЯ 2002 ГОДА № 484  

«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ЗНАКЕ  

«ЗА ЗАСЛУГИ ПЕРЕД ВОЛОГДОЙ», ОПИСАНИЯ 

ЗНАКА «ЗА ЗАСЛУГИ ПЕРЕД ВОЛОГДОЙ»,  

ОБРАЗЦА БЛАНКА УДОСТОВЕРЕНИЯ  

К ЗНАКУ «ЗА ЗАСЛУГИ ПЕРЕД ВОЛОГДОЙ»,  

ОПИСАНИЯ БЛАНКА УДОСТОВЕРЕНИЯ  

К ЗНАКУ «ЗА ЗАСЛУГИ ПЕРЕД ВОЛОГДОЙ» 

 

 

 

 

 

 

 

На основании частей 4-6 статьи 2, статьи 31 Устава муниципального 

образования «Город Вологда», решения Вологодской городской Думы  от 16 мая 

2002 года № 485 «О наградах города Вологды» (с последующими изменениями) 

Вологодская городская Дума  РЕШИЛА: 

1. Внести  в  решение  Вологодской  городской Думы от 16 мая 2002 года 

№ 484 «Об утверждении Положения о знаке «За заслуги перед Вологдой», 

описания знака «За заслуги перед Вологдой», образца бланка удостоверения к 

знаку «За заслуги перед Вологдой», описания бланка удостоверения к знаку «За 

заслуги перед Вологдой» (с последующими изменениями) изменение, заменив в 

преамбуле слова и цифры «статей 6, 17 Устава города» словами и цифрами 

«частей 4-6 статьи 2, статьи 31 Устава муниципального образования «Город 

Вологда», решения Вологодской городской Думы  от 16 мая 2002 года № 485 «О 

наградах города Вологды» (с последующими изменениями)». 

  2. Внести в Положение о знаке «За заслуги перед Вологдой», 

утвержденное решением Вологодской городской Думы от 16 мая 2002 года № 484 

(с последующими изменениями), следующие изменения: 

2.1. В абзаце втором пункта 4, пункте 7 раздела II, абзаце первом пункта 13 

раздела IV,  пункте 16 раздела V Положения слово «Главы» заменить словом 

«Администрации». 

Принято Вологодской городской Думой 

23 декабря 2010 года 



2.2. В  пунктах 5, 6  раздела II,   пункте 11,  абзаце  втором пункта 12 

раздела III, пунктах 16, 18 раздела V слова «присвоению звания «Почетный 

гражданин города Вологды» и об увековечении выдающихся событий и имен 

граждан города Вологды» заменить словами «вопросам, связанным с 

присвоением звания «Почетный гражданин города Вологды», награждением 

знаком «За заслуги перед Вологдой»». 

2.3. В пункте 18 раздела V Положения: 

слова «Главой города Вологды» исключить: 

после слова «постановление» дополнить словами «Администрации города 

Вологды». 

3. Внести в Образец бланка удостоверения к знаку «За заслуги перед  

Вологдой»,  утвержденный  решением  Вологодской  городской  Думы  от 16 мая 

2002 года № 484 (с последующими изменениями), следующие изменения: 

3.1. Слова «Левая сторона разворота» заменить словами «Левая внутренняя 

сторона». 

3.2. Слова «Правая сторона разворота» заменить словами «Правая 

внутренняя сторона». 

3.3.  В    изображении    правой    внутренней стороны   удостоверения 

слово  «Главы»  заменить   словом  «Администрации»;   инициалы   и   фамилию 

«А.С. Якуничев» заменить аббревиатурой «Ф.И.О.». 

4. Внести в Описание бланка удостоверения к знаку «За заслуги 

перед  Вологдой»,  утвержденное  решением  Вологодской  городской  Думы от 

16 мая 2002 года № 484 (с последующими изменениями), изменение, заменив в 

таблице пункта 4 слово «Главы» словом «Администрации». 

5. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские 

новости», размещению на официальных Интернет-сайтах Вологодской городской 

Думы и Администрации города Вологды. 

 

 

 

 

 

Глава города Вологды               Е.Б. Шулепов 

 

 

 

 

 

г. Вологда 

27 декабря 2010 года 

№ 533 

  


